

PROTOKÓŁ nr 16/20

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej
odbytego w dniu **27 marca 2020 r.** w sali nr 11 (*ratusz, I piętro*),
pod przewodnictwem **Pana Mariusza Owczarka**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Dydyna Franciszek – *zastępca przewodniczącego*
2. Gęsiak Andrzej
3. Kaftan Sławomir
4. Kaja Robert
5. Owczarek Mariusz - *przewodniczący*
6. Radowski Piotr

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Ponadto obecni na posiedzeniu:

1. Paweł Okrasa – **Burmistrz Wielunia;**
2. Danuta Kondracka – **Skarbnik Miasta;**
3. Tomasz Akulicz – **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu;**
4. Ryszard Menc – **Wydział Podatków i Opłat Lokalnych;**
5. Maciej Preś – **Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2020-2030.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń w 2020 roku.
4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad stanowi zał. **nr 2** do protokołu.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził prawomocność obrad (*na stan 8 członków, obecnych 6*).

Uwag nie zgłoszono.

Punkt 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2020-2030 zał. nr 3.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Głos zabrali:*

Radny Piotr Radowski powiedział, że w załączniku nr 1 wydatki majątkowe są rozbieżne z wydatkami majątkowymi podanymi na stronie 2. Zadał pytanie z czego wynikają wspomniane różnice?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że różnica wynika z zdań jednorocznych, które nie zostały ujęte w przedsięwzięciach.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji? *Nikt się nie zgłosił.*

Zarządził następnie głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2020-2030. Zapytał kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? *W głosowaniu udział wzięło 6 radnych.* Komisja (przy 2 głosach „za”, 4 głosach „przeciw”) wydała negatywną opinię w ww. sprawie.

Opinia nr 235/16/20 stanowi zał. nr 4.

Punkt 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń w 2020 roku zał. nr 5.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Głos zabrali:*

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy Burmistrz Wielunia planuje zrezygnować z organizacji Dni Wielunia w 2020 r. a tym samym zmniejszyć wydatki z działu promocji? Zaproponował, aby środki, które były pierwotnie przeznaczone na organizację w/w wydarzenia przeznaczyć na rezerwę, celem zminimalizowania skutków epidemii.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż na chwile obecną Dni Wielunia nie zostaną zorganizowane w terminie, który pierwotnie został ustalony. Oznajmił, iż wedle propozycji omawiane wydarzenie zostanie przeniesione na miesiąc sierpień. Podkreślił, że Gmina Wieluń ma zawarte umowy z wykonawcami, które zobowiązują. Zwrócił uwagę, iż Dni Wielunia, które od pewnego czasu są organizowane w centrum miasta powodują, iż lokale gastronomiczne, które aktualnie borykają się z brakiem przychodów, mają w tym czasie duży przyrost klientów. Ponumerował następnie, że na sesji Rady Miejskiej w Wieluniu zostanie przedstawiona autopoprawka do omawianego projektu uchwały dotycząca zmniejszenia środków na promocje Gminy Wieluń oraz przekazania ich na zakup respiratorów szpitalu wieluńskiemu.

Radny Robert Kaja zaapelował, aby Burmistrz Wielunia był ostrożny z podawaniem konkretnych terminów.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, że jeżeli Dni Wielunia nie odbędą się w miesiącu sierpniu 2020 r. to nie będzie ich wcale.

Radny Robert Kaja powiedział, iż otrzymuje komunikaty, że problem organizacji imprez masowych będzie się pogłębiał. Oznajmił, że wszystkie dotychczasowe imprez są przekładane na jesień.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa stwierdził, że jego zdaniem kolejny nawrót wirusa będzie jesienią.

Radny Robert Kaja poprosił, aby Burmistrz Wielunia nie podawał żadnych konkretnych terminów, ponieważ sytuacja jest bardzo dynamiczna.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, jakie są zawarte umowy z przedsiębiorcami dotyczące Dni Wielunia?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że zostały zawarte przez Wieluński Dom Kultury wstępne umowy.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy są to umowy, z których Gmina Wieluń może się wycofać?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż nie pamięta.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby Burmistrz Wielunia wstrzymał się z podpisywaniem jakichkolwiek umów dotyczących Dni Wielunia. Poruszył następnie kwestię związaną z budową parku liniowego. Oznajmił, że potwierdza informacje o wycofaniu się z budowy takowego parku. Zaproponował, aby środki w wysokości 20 000 zł, które były przeznaczone na omawianą inwestycję, zostały przekazane na ratowanie sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa.

Skarbnik Miasta Danuta Kondraca poinformowała, iż takowa zmiana została wprowadzona do budżetu.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy środki z omawianej inwestycji zostały przekazane do rezerwy?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, iż Gmina Wieluń posiada wolne środki w wysokości 7 000 000 zł.

Radny Robert Kaja zapytał, jak będzie wyglądała rozbudowa sal gimnastycznych?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, iż projektant nazwał wspomniane zadanie „Rozbudowa sali”.

Radny Robert Kaja zapytał, czy Gmina Wieluń posiada już projekt sali?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że tak. Podkreślił, iż Gmina Wieluń posiada pozwolenie na budowę, która nosi nazwę „Rozbudowa sali”.

Radny Robert Kaja powiedział, że na sesji Rady Miejskiej Burmistrz Wielunia poinformował o budowie dwóch hal sportowych. Zadał pytanie, co w rzeczywistości zostanie wybudowane przez Gminę Wieluń sala sportowa czy hala sportowa? Zapytał następnie o wymiary sal.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, iż nie pamięta dokładnych wymiarów.

Radny Robert Kaja zadał pytanie, ile miejsc siedzących będzie posiadała sala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wieluniu?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, iż nie pamięta ale jest to zapisane w projekcie.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy przewidywane jest wstrzymanie opłat za parkingi?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że aktualnie w kraju jest zakaz poruszania się w zbędnych celach, dlatego jeżeli Gmina Wielun zniesie całkowicie opłaty za parkingi to może to spowodować przemieszczanie się. Podkreślił, iż obecnie dochody z tytułu opłaty za parkowanie wynoszą około 20% normalnych dochodów. Podkreślił, iż w bliskiej odległości są bezpłatne miejsca parkingowe np. ul. Reformacka czy Podwale.

Radny Robert Kaja zaapelował, aby zostawić opłaty za parkowania z racji tego, iż nie funkcjonuje dotychczas targowisko.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy dla osób, które handlowały na targowisku owocami i warzywami zostanie stworzone miejsce sprzedaży, celem sprzedaży towaru?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że zamknięcie targowiska nie jest wymysłem Gminy Wieluń lecz są to zalecenia sanepidu.

Radny Andrzej Gęsiak zaproponował, aby umożliwić sprzedaż mieszkańcom Gminy Wieluń.

Radny Sławomir Kaftan zapytał radnego Gęsiaka na jakiej podstawie dyskryminuje innych handlujących?

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy zostaną podjęte kroki dotyczące umorzenia podatku od nieruchomości za drugi kwartał?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, iż od dwóch tygodni prowadzi konsultacji z przedsiębiorcami we wspomnianej sprawie i w stosownym czasie zostanie ogłoszony w komunikat.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy właściciele firm mogą składać takie wnioski?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił o wystosowanie odpowiedniego komunikatu do firm, ponieważ są one w ciężkiej sytuacji nie wiedza, co mają robić.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wspomniał o tym, iż firma nie może składać wniosku o umorzenie podatku za drugi kwartał. Podkreślił, iż nie można umorzyć podatku, którego nie ma.

Radny Piotr Radowski zaproponował, aby poczekać na tarcze antykryzysową, która ma przyjąć Sejm w najbliższym czasie.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że uchwała nie może przewidywać wyjątków.

Radny Robert Kaja zadał pytanie w sprawie działu 926 kultury fizycznej. Zapytał, czy projekt przebudowy stadionu przy ul. Wojska Polskiego będzie dotyczył płyty głównej?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że tak.

Radny Robert Kaja poprosił o więcej informacji na ten temat.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś oznajmił, iż projekt będzie dotyczył również przyłączy, bieżni i oświetlenia.

Radny Robert Kaja zapytał, czy zamontowane oświetlenie będzie stwarzać warunki do treningów?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.

Radny Robert Kaja zapytał o kosztorys omawianego zadania.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, iż nie posiada jeszcze kosztorysu.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji? *Nikt się nie zgłosił.*

Zarządził następnie głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń w 2020 roku. Zapytał kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? *W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach „za”, 4 głosach „przeciw”) wydała negatywną opinię w ww. sprawie.*

Opinia nr 236/16/20 stanowi zał. nr 6.

Punkt 4

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Mariusz Owczarek poinformował, że do Komisji Budżetowo-Gospodarczej wpłynęło pismo znak OR0004.40.2020 z dnia 2 marca br. przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu zał. nr 7.

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? *Głos zabrali:*

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy prace związane z przebudową ul. Popiełuszki w Wieluniu zostaną wykonane w terminie?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż najprawdopodobniej wspomniana inwestycja nie zostanie zakończona w terminie w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, czy wpłynęły jakieś wnioski od przedsiębiorców?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie. Wspomnił o specustawie, która pozwala na przesunięcie terminu wykonania danej inwestycji przez daną firmę.

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy sprawdzono deklarację śmieciową nad którą radni debatowali na poprzedniej sesji Rady Miejskiej? Uzupełnił, iż dokładnie ma na myśli załącznik nr 2 do uchwały.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że najprawdopodobniej tak ale potwierdzi ta informacja do sesji.

Radny Robert Kaja zapytał, czy do żłobka będzie doprowadzany gaz wzdłuż ul Sadowej w Wieluniu?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś odpowiedział, że tak.

Radny Robert Kaja zapytał, do którego dokładnie miejsca będzie doprowadzany gaz?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś wyjaśnił, że mniej więcej będzie to miejsce przy ul. Owocowej.

Radny Piotr Radowski zaapelował, aby firma zajmująca się utrzymaniem dróg gminnych wykonywała swoją pracę zgodnie z umową oraz dbała o drogi.

Radny Robert Kaja zapytał, czy Przedsiębiorstwo Komunalne w Wieluniu wyłączy PSZOK?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie.

Radny Robert Kaja zadał pytanie, czy za czas, kiedy PSZOK został wyłączony, wynagrodzenie zostało pomniejszone?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że nie.

Radny Franciszek Dydyna zadał pytanie dotyczące składowiska śmieci. Zapytał, czy poczyniony jakiegokolwiek kroki, aby Gmina Wielun mogła składować materiały u siebie?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż Gmina czeka na specustawę.

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zapytał, jak wyglądają prace w sprawie kompostowni?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że prace na kompostowni zostały wstrzymane ponieważ u jednego z podwykonawców wykryto koronawirusa.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.*

Wiecej uwag nie zgłoszono.

Punkt 5

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Mariusz Owczarek zamknął 16 posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Przewodniczący Komisji

Monika Kowalska

Mariusz Owczarek